[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2017

                                      № 2064
г. Вятские Поляны

Об установлении тарифов на услуги
по вывозу твердых коммунальных отходов,

предоставляемые муниципальным предприятием
«Благоустройство города Вятские Поляны» с 01.01.2018
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», решением Вятскополянской городской Думы от 04.12.2012 № 123 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», документами, представленными муниципальным предприятием «Благоустройство города Вятские Поляны» и решением правления региональной службы по тарифам от 28.11.2017 № 43/55           «О тарифах на захоронение твердых коммунальных отходов для общества с ограниченной ответственностью «Экотех» (Вятскополянский район)», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.01.2018 тариф на услугу по вывозу твердых коммунальных отходов, предоставляемую муниципальным предприятием «Благоустройство города Вятские Поляны» для населения города Вятские Поляны, проживающего в жилых домах индивидуальной застройки и коттеджах, в размере согласно приложению № 1.

2. Установить с 01.01.2018 тариф на услугу по вывозу твердых коммунальных отходов, предоставляемую муниципальным предприятием «Благоустройство города Вятские Поляны» для населения города Вятские Поляны, проживающего в многоквартирных домах, муниципальных предприятий и учреждений города Вятские Поляны и прочих потребителей, в размере согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вятско-Полянская правда».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Лебединцеву Е.С.
И.о.главы города Вятские Поляны
                                      Е.С. Лебединцева
________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий эксперт управления

экономического развития города

и информационных систем
	Т.В. Ткачева

информатизации , прессе
Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Лингвистическая экспертиза проведена:

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации города

Вятские Поляны

от  25.12.2017  № 2064
Тариф

на услугу по вывозу твердых коммунальных отходов,
предоставляемую муниципальным предприятием
«Благоустройство города Вятские Поляны»

для населения города Вятские Поляны, проживающего в жилых домах

индивидуальной застройки и коттеджах

с 1 января 2018 года

	Потребители
	Тариф на услугу

руб./мес. с 1 человека (без НДС)

	вывоз
	утилизация
	итого

	Население города Вятские Поляны, проживающее в жилых домах индивидуальной застройки и коттеджах
	18,53
	13,87
	32,40

с 1 июля 2018 года

	Потребители
	Тариф на услугу

руб./мес. с 1 человека (без НДС)

	вывоз
	утилизация
	итого

	Население города Вятские Поляны, проживающее в жилых домах индивидуальной застройки и коттеджах
	18,57
	14,03
	32,60

Налог на добавленную стоимость не взимается в соответствии со ст.346.11 Налогового кодекса Российской Федерации.

_____________
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города

Вятские Поляны

от 25.12.2017  №  2064
Тарифы

на услугу по вывозу твердых коммунальных отходов,
 предоставляемую муниципальным предприятием
«Благоустройство города Вятские Поляны»

для населения города Вятские Поляны, проживающего в многоквартирных домах, муниципальных предприятий и учреждений города Вятские Поляны и прочих потребителей

с 1 января 2018 года
	Потребители

	Единица измерения

	Тариф

(без НДС)

	1. Население города Вятские Поляны, проживающее в многоквартирных домах

	руб./кв. м.
	1,05

	2. Население и муниципальные предприятия, учреждения города Вятские Поляны

	руб./куб. м.
	275,00

	3. Прочие потребители (не включенные в п.1 и п.2)

	руб./куб. м.
	453,00

Налог на добавленную стоимость не взимается в соответствии со ст.346.11 Налогового кодекса Российской Федерации.

__________